1

浙江省清洗保洁行业协会文件

浙清协〔2024〕10 号

关于举办 2024 年第一期中级保洁员

职业技能培训等级认定有关工作的通知

各物业、保洁行业企业：

为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精

神，进一步提升我省保洁员的技能水平、综合素质及职业获得感，规范

清洁行业市场行为，有力推进清洁行业高质量发展。经协会研究决定，

拟定于2024年5月28日举办第一期中级保洁员职业技能培训等级认定

有关工作，具体通知如下：

一、培训时间、地点

培训时间：2024 年 5 月 28 日

培训地点：杭州轻工职业技能培训学校(杭州市拱墅区莫干山路

102 号)

二、考试时间、地点

考试时间：另行通知

认定机构地点：杭州轻工技师学院(杭州市拱墅区莫干山路 102 号)

三、培训人数

第一期培训 40人

四、报名原则

2

自愿报名，先到先得，报满为止。（报名人数未达到 40人，将取

消开班）

五、报名方式

报名人员务必于 5 月 24 日前将培训报名表(附件一)及职业技能等

级认定申报表（附件二）填写完成后以 PDF 格式发送至协会邮箱：

zjqxbj@126.com，缴费完成后确认报名成功，按照缴费时间先后确定第

一期、第二期.......依次类推。

六 、招生条件：

1.法定劳动年龄：女性 16-50 周岁，男性 16-60 周岁。

2.超出法定劳动年龄，符合报名条件的可参加培训及认定，但不能

享受政策补贴。

中级工（需提供社保证明及单位证明）

1.累计从事本职业或相关职业工作满 5 年。

2.取得本职业或相关职业五级/初级工职业资格（职业技能等级）

证书后，累计从事本职业或相关职业工作满 3 年。

3.取得本专业或相关专业的技工院校或中等职业院校毕业证书（含

在读应届毕业生）

注：以上 3 个条件满足其中一个即可报名参加培训（提交材料见

附录清单）

七、培训和认定收费标准

中级培训费：415 元；课程 1天

中级认定费：185 元；考试时间 1天

收款信息：

3

户 名：杭州轻工职业技能培训学校

开户行：工行良山支行

账 号：1202022309900056985

八、发证单位和证书查询网站：

发证单位：杭州轻工技师学院

证书查询网站： http://jndj.osta.org.cn/

九、 申请补贴政策(个人)

根据人社局政策申请补贴

十、咨询方式

培训及认定学校联系人、联系电话：王老师 0571-85193134

协会联系人及联系电话：李华 15336504992 赵盼盼 18257167729

协会办公室电话：0571-81902647

浙江省清洗保洁行业协会

2024 年 5月 15 日

4

附录：提交材料清单

一、《杭州轻工职业技能培训学校培训报名表》（见附件一）

二、《职业技能等级认定申报表》（见附件二）

三、其他申报材料

一、按照申报条件提供材料：

1、从事本职业或相关职业工作满 5 年。所需提供材料：

①有效身份证正反面

②最高学历证明（最高学历为大专及以上时提供）

③工作单位开具的岗位、工龄证明

④历年社保证明

2、取得本职业或相关职业五级/初级工职业资格（职业技能等级）

证书后，累计从事本职业或相关职业工作满 3 年。所需提供材料：

①有效身份证正反面

②最高学历证明（最高学历为大专及以上时提供）

③工作单位开具的岗位、工龄证明

④历年社保证明

⑤本职业或相关职业五级/初级工职业资格（职业技能等级）证书

3、取得本专业或相关专业的技工院校或中等职业院校毕业证书（含

在读应届毕业生）。所需提供材料：

①有效身份证正反面

②本专业或相关专业的技工院校或中等职业院校毕业证书

（社会人员以该条件申报时，要求为毕业后 2 年内未就职人员）

5

附件一：

杭州轻工职业技能培训学校培训报名表

填写日期： 年 月 日

基 本 信 息

照片粘贴处
（两寸照）

姓 名 出生年月 年 月 日

性 别 学 历

身份证号

工作单位 联系电话

单位地址 邮 编

原职业（工种）名称 等 级

申请培训工种名称

申请培训等级

初级 中级 高级 技师
高级
技师

专项
能力

告 知

1、学员应提供真实、准确、完整的信息,基本信息错误不得参加鉴定。
2、如因错误信息影响该考生证书申报的，须由学员本人负责；

承 诺 书

1、本人承诺报名时所提供的个人信息及有关资料、证件是真实、准确、完整的，如个人信

息虚假、错误愿承担一切后果。

2、本人承诺自觉遵守学校培训纪律和培训规则，不违规、不随意请假。如有违反，愿接受

处理。

3、本人对以上个人基本信息均已核对并确认无误。

申请人 (签字):

6

附件二：

职业技能等级认定申报表

申报人姓名 性别

白底标准

二寸近照

出生日期 学历及专业名称

证件类型 证件号码

手机号码 考生类别
学生 社会人

员

工作单位

现持有证书
信息

职业资格证书 技能等级认定证书

职业（工种）： 等级：

证书编号： 发证日期： 年 月 日

发证机构：

□专业技术职称证书

职称证书名称： 等级： 证书编号：

发证日期： 年 月 日 发证机构：

申报信息 申报职业（工种）： 申报等级：

申报科目 □理论 □实操 □综合

申报条件
工作年限与个人承诺

一、工作年限：

本人从事 岗位已累计工作 年 , 现根据《国家职业技能标准》（评价规范）

申报

职业（工种） 等级认定。

二、个人承诺

我申报参加技能等级认定，为了维护认定的严肃性、权威性和公平性，现郑重承诺如下：

1.本人已阅读并理解《国家职业技能标准》（评价规范）等相关政策及报名须知内容，完全

了解并符合所报考职业等级的条件要求。

2.本人报名填写（提交）的身份证件、学历、现持有证书、专业工作年限等信息及认定期间

提供的证件资料准确、真实、有效，不弄虚作假。

3.本人知道应在规定时间内完成报名、交费和打印准考证事宜，并清楚知道应按时参加认定，

逾期本人将自动放弃认定。

4.本人认真履行报考人员的各项义务，遵守认定纪律和考场规则，遵从认定组织部门的安排，

服从监考人员的检查、监督和管理，维护认定机构和他人的合法权益，不做扰乱报名和认定秩序

的行为，不参与任何形式的考试舞弊。

5.如有违纪违规及违反上述承诺的行为，本人自愿接受有关法律法规处罚，并承担相应的责

任和由此造成的一切后果。

申报人签名： 年 月 日

初审

意见

初审通过 初审不通过
初审人： 年 月 日

复审

意见

复审通过 复审不通过
复审人： 年 月 日